
 
 
 
 
 
 
 

 

Protokoll der Fachschaftsvollversammlung vom 11.09.2022 
Teilnehmer siehe Teilnehmerliste (Anhang). Es gelten FS = Fachschaft, FSR = Fachschaftsrat. 

Start: 10:37 

TOP 1: Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

Yuko begüßt alle herzlich, und stellt fest, dass wir beschlussfähig sind. 

TOP 2: Wahl eines/r Protokollführers/in 

Amila wird einstimmig ohne Enthaltungen als Protokollführerin gewählt. 

TOP 3: Genehmigung der Tagesordnung 

Tagesordnung wird einstimmig ohne Enthaltungen beschlossen. 

TOP 4: Genehmigung des Protokolls der letzten Fachschaftsvollversammlung 

Protokoll wird einstimmig mit 7 Enthaltungen beschlossen. 

TOP 5: Geldbeschlüsse 

• 5.1: 1500 Euro für die Weihnachtsparty – einstimmig ohne Enthaltungen beschlossen 

• 5.2: 1500 Euro für die Frühlingsparty – einstimmig ohne Enthaltungen beschlossen 

• 5.3: Rücklagen müssen um 2000 Euro verringert werden da diese nicht mehr benötigt 

werden – einstimmig ohne Enthaltungen beschlossen 

TOP 6: Bericht des Fachschaftsrates 

• Services 

• ESA – Elouen berichtet über die ESA  

• HIK – Amila berichtet 

• Öffentlichkeitsarbeit – Yuko berichtet über die Öffentlichkeitsarbeit 

• Studierendenflur – bleibt alles wie es ist 

• Veranstaltungen – Magda berichtet 

• Lehre – Jakob berichtet 

• Nachhaltigkeit – Lars berichtet 

o Idee: Ableger Cafe, Kleidertausch 

TOP 7: Entlastung des Fachschaftsrates 

Wahlleiter: Kilian Mandon einstimmig ohne Enthaltungen beschlossen 

• Fachschaftsrat wird einstimmig ohne Enthaltungen entlastet 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

TOP 8: Bericht der Kassenwärtin bzw. des Kassenwartes 

Kasse berichtet: 

 

 

•        8.380,71 €  Girokonto 

•        3.500,00 €  Rücklagen 

•          351,73 € Bargeld 

• ∑   12.232,44 € 

TOP 9: Bericht über die Kassenprüfung 

Kassenprüfer berichten: Ron Henrichs 

Kassenprüfung ist gut gelaufen, es gibt keine Anmerkungen und Entlastung wird empfohlen. 



 
 
 
 
 
 
 

 

TOP 10: Entlassung der Kassenwärtin bzw. des Kassenwarts  

Kassenwarte werden einstimmig ohne Enthaltungen entlastet. 

TOP 12: Wahl des Fachschaftsrates  

FS Rat stellt sich vor: 

• Amelie Thoma 

• Amila Vejzovic 

• Anne Marczewski 
• Arwan Ziaei 
• Elouën Corvest 

• Eric Melchior 

• Frank Münster 

• Franziska Broeske 

• Jakob Waschke 

• Joëlle Lousberg 

• Johannes Parschau 

• Leon Frommer 

• Lars Roggenkemper 

• Luca Lauven 

• Magdalena Ingendoh 

• Maike Lauen 

• Melissa Lausberg 

• Mohamed Wehbe 

• Nilofar Ehsani 
• Philipp Krumm 

• Siraz Kader 

• Shlok Szatkowski 
• Sophie Biederbeck 

• Yuko Tanabe 

• Yunus Benli 

Offene Wahl: Einstimmig ohne Enthaltungen beschlossen 

Wahl als Kollektiv: Einstimmig mit 1 Enthaltungen beschlossen 

Fachschaftsrat wird einstimmig ohne Enthaltungen gewählt 

TOP 13: Wahl zweier Kassenprüfer bzw. Kassenprüferinnen und zwei Stellvertreter 
bzw. Stellvertreterinnen 

Ron Henrichs (ron.henrichs@rwth-aachen.de), Zelal Alan (zelal.alan@rwth-aachen.de), Jule Stark 

(stellv. (jule.stark@rwth-aachen.de), Jonas Westphal (jonas.martin.westphal@rwth-aachen.de) 

(stellv.) 

Kassenprüfer werden einstimmig ohne Enthaltungen gewählt 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

TOP 14: Berichte aus den Gremien  

• Fachschaftsrat stellt die Gremien vor  

TOP 15: Vorschläge für studentische Vertreter in den Gremien 

Prüfungsausschuss Biologie  Vertreter Leon Frommer Leon@fsbio.rwth-aachen.de 
 Vertreter Yunus Benli Yunus@fsbio.rwth-aachen.de 
 Stellv Melissa Lausberg melissa@fsbio.rwth-aachen.de 
 Stellv Jakob Waschke Jakob@fsbio.rwth-aachen.de 

 Stellv 

Lars 
Roggenkemper Lars@fsbio.rwth-aachen.de 

 Stellv Sophie Biederbeck Sophie@fsbio.rwth-aachen.de 
    

Fachkommission Biologie  Vertreter Maike Lauen maike@fsbio.rwth-aachen.de 
 Vertreter Yunus Benli yunus@fsbio.rwth-aachen.de 
 Stellv Yuko Tanabe yuko@fsbio.rwth-aachen.de 
 Stellv Joelle Lousberg joelle@fsbio.rwth-aachen.de 
    

QVK Biologie Vertreter Yuko Tanabe yuko@fsbio.rwth-aachen.de 
 Vertreter Amila Vejzović amila@fsbio.rwth-aachen.de 

 Vertreter 
Magdalena 
Ingendoh 

Magdalena@fsbio.rwth-
aachen.de 

 Vertreter Maike Lauen maike@fsbio.rwth-aachen.de 
 Vertreter Joëlle Lousberg Joelle@fsbio.rwth-aachen.de 
 Stellv Melissa Lausberg Melissa@fsbio.rwth-aachen.de 
 Stellv Erik Melchior erik@fsbio.rwth-aachen.de 

 Stellv 

Lars 
Roggenkemper Lars@fsbio.rwth-aachen.de 

 Stellv Jakob Waschke Jakob@fsbio.rwth-aachen.de 
 Stellv Nilofar Ehsani Nilofar@fsbio.rwth-aachen.de 
    

Haushalts- und Strukturkommission Vertreter 
Magdalena 
Ingendoh magdalena@fsbio.rwth-aachen.de 

 Vertreter   

 Stllv   

 Stllv   

    

Satzungskommission Vertreter Amila Vejzović Amila@fsbio.rwth-aachen.de 
 Vertreter   

 Stllv   

 Stllv   

    

Graduiertenförderungskommission Vertreter Joëlle Lousberg Joelle@fsbio.rwth-aachen.de 
 Vertreter   

 Stllv   

 Stllv   

mailto:melissa@fsbio.rwth-aachen.de
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Studienbeirat Vertreter Nilofar Ehsani nilofar@fsbio.rwth-aachen.de 

 Stllv Luca Lauven Luca@fsbio.rwth-aachen.de 
 Stllv Siraz Kader Siraz@fsbio.rwth-aachen.de 
    

QVK Fakultät Vertreter Joëlle Lousberg joelle@fsbio.rwth-aachen.de 
 Stllv Yuko Tanabe yuko@fsbio.rwth-aachen.de 

 

TOP 16: Sonstiges 

Ende: 11:30 

 

ANWESENHEIT: 

Yuko Tanabe FSR 

Amila Vejzovic FSR 

Leon Frommer FSR 

Eric Melchior FSR 

Yunus Benli FSR 

Magdalen Ingendoh FSR 

Jakob Waschke FSR 

Nilofar Ehsani FSR 

Elouen Corvest FSR 

Lars Roggenkemper FSR 

Philipp Krumm FSR 

Sophie Biederbeck FS 

Arwan Ziaei FS 

Luca Lauen FS 

Matthias Koback FS 

Mara Fries FS 

Kilian Mandon FS 

Jonas Westphal FS 

Frank Münster FS 

Jule Stack FS 



 
 
 
 
 
 
 

 

Luca König FS 

Enya Strenger FS 

Charlotte Fröhlich FS 

Carla Müller FS 

Annika Junglas FS 

Moritz Litzel FS 

Shlok Szatkowski FS 

Sophie Kasper FS 

Greta Ockenfels FS 

Emilia Huwer FS 

Ron Henrichs FS 

Verena Schganliula FS 

Jonas Bücken FS  

Lena Jansen FS 

Siraz Kader FS 

Alma Melina FS 

Natalie Oon Jia Hui FS 

Amarachi Vazidiuie FS 

Tabitha Ofunim FS 

 

 

 

________________________           ________________________ 

Protokollführung        Vorsitz  

 


